
 Comuni di Monopoli (capofila), Alberobello, Castellana Grotte, Cisternino, 

Locorotondo, Martina Franca, Noci, Putignano. 

UFFICIO OPERATIVO DEL PIANO STRATEGICO (PS) E DEL PIANO URBANO DI MOBILITA’ (PUM) 

 

Sede legale: Via Garibaldi n.6   70043 Monopoli (Bari)   c.f./p.i. 00374620722 

Sede della Sezione Appalti e Contratti: Via B. Isplues, 14/a – 1° piano 

Telefono - 080 4140404 – fax 080 4140426 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1 
 

Prot.n. 0033724/2013              lì, 1/7/2013 

 

Avviso pubblico per la selezione di operatori economici in possesso di adeguate competen-

ze, interessati ad essere inclusi nella lista dei soggetti da invitare alla procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, per l’affidamento delle attività di Assisten-

za Tecnica, Supporto Operativo e Project Management a favore del Project Manager nella 

fase di realizzazione del progetto “Sviluppo del sistema di E-Governement regionale nell’area 

Vasta Valle d’Itria” di cui al bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Comunità 

Europea 2013/S 065-109326, del 3/4/2013 - Lotto CIG [5036791B69]. Termine di sca-

denza per l’inoltro delle domande: ore 12.00 del 19/7/2013. 

 

 Questo Ufficio Operativo del Piano Strategico Valle d’Itria, ha indetto una gara 

d’appalto mediante procedura aperta, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economi-

camente più vantaggiosa ai sensi dell’art.83, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n.163, suc-

cessive modificazioni ed integrazioni, per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto 

che, unitamente al disciplinare gara/capitolato tecnico, viene allegato in formato digitale al 

presente avviso.  

Le attività di supporto ed assistenza tecnica che saranno oggetto della selezione so-

no delineate al punto OR2 (Management complessivo del progetto); Attività A2.3 (Gestione 

e conduzione del progetto) dell’allegato progetto di “Sviluppo del sistema di E-Governement 

regionale nell’area Vasta Valle d’Itria” di cui al bando di gara pubblicato nella Gazzetta Uffi-

ciale della Comunità Europea 2013/S 065-109326, del 3/4/2013. 

 Ai fini della costituzione di una lista di soggetti in possesso di adeguate competenze 

tecniche maturate nell'area del Coordinamento e del Project Management di Program-

mi/Progetti/Interventi complessi promossi e realizzati da Enti Pubblici singoli e/o aggre-

gati, rilevabili dal Profilo Professionale e/o dal Curriculum Vita, si invitano gli operatori 

economici in possesso dei requisiti di Legge, interessati ad essere invitati a presentare of-

ferta alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara che sarà in-

detta per la selezione del soggetto affidatario, a manifestare il proprio interesse, facendo 

pervenire apposita domanda di inclusione nell'elenco in questione. 

 L’operatore economico richiedente deve possedere almeno i seguenti requisiti: 

1. non trovarsi in alcuna delle situazioni di esclusione indicate all'art.38, del Decreto Legi-

slativo 163/2006, successive modificazioni ed integrazioni; 

2. essere regolarmente iscritto, ove richiesto, nel Registro delle Imprese tenuto dalla 

competente CCIAA, ovvero, altro registro ufficiale per i concorrenti stabiliti in un paese 

diverso dall'Italia, con oggetto sociale coerente con le attività oggetto del presente avvi-

so pubblico. Nel caso l’operatore economico richiedente sia un libero professionista, lo 

stesso deve essere regolarmente iscritto presso il relativo Ordine/Albo Professionale;  



 Comuni di Monopoli (capofila), Alberobello, Castellana Grotte, Cisternino, 

Locorotondo, Martina Franca, Noci, Putignano. 

UFFICIO OPERATIVO DEL PIANO STRATEGICO (PS) E DEL PIANO URBANO DI MOBILITA’ (PUM) 

 

Sede legale: Via Garibaldi n.6   70043 Monopoli (Bari)   c.f./p.i. 00374620722 

Sede della Sezione Appalti e Contratti: Via B. Isplues, 14/a – 1° piano 

Telefono - 080 4140404 – fax 080 4140426 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2 
 

3. aver conseguito negli ultimi tre esercizi finanziari (2010-2011-2012) un fatturato glo-

bale d’impresa pari almeno ad € 100.000,00; 

4. aver espletato, con buon esito, incarichi di Coordinamento e/o Project Management re-

lativi a Programmi/Progetti/Interventi complessi promossi da Amministrazioni Pubbli-

che singole e/o aggregate, riguardanti lo specifico ambito della “Società 

dell’Informazione” e/o dell’ICT; 

5. essere in possesso della Certificazione di Qualità conforme alle norme europee della Se-

zione UNI EN ISO 9001 per un settore di attività coerente con l’oggetto della presente 

gara d’appalto; 

6. disporre dal momento dell’attivazione del servizio di un Gruppo di Lavoro minimo, 

composto da: 

A. Project Leader, con comprovata esperienza almeno decennale nei servizi di 

assistenza tecnica e supporto operativo prestata a favore di Amministrazioni 

Pubbliche singole e/o aggregate nelle fasi di programmazione e/o progettazione e/o 

realizzazione di interventi e/o progetti complessi di sviluppo territoriale e nel 

settore della Società dell’Informazione e/o dell’ICT, finanziati con il ricorso a fondi 

comunitari, nazionali e/o regionali. Il Project Leader, fungerà da coordinatore del 

Gruppo di Lavoro e da interfaccia tra la  committenza ed il soggetto aggiudicatario 

del servizio; 

B. Esperto Senior, con comprovata esperienza almeno decennale, nella progettazione e 

gestione di sistemi basati su ICT e di sistemi informativi per la PA, oltre che nelle 

attività di  collaudo tecnico, funzionale, di usabilità ed accessibilità di interventi e/o 

progetti complessi promossi da Amministrazioni Pubbliche singole e/o aggregate 

nell’ambito  della Società dell’Informazione e/o dell’ICT; 

C. Esperto Senior, con comprovata esperienza almeno decennale, nei servizi di 

assistenza tecnica e supporto operativo prestati a favore di Amministrazioni 

Pubbliche singole e/o aggregate, nelle fasi di monitoraggio (finanziario e 

procedurale) e Rendicontazione di interventi e/o progetti complessi nel settore 

della Società dell’Informazione e/o dell’ICT. 

Alla domanda deve essere allegato il Profilo Operativo e/o il Curriculum Vitae 

(quest’ultimo conforme al formato CE), dell’operatore economico richiedente indicante, in 

particolare, i titoli di studio e professionali posseduti e le esperienze maturate da cui rile-

vare le specifiche competenze acquisite. 

Le domande, contenti le generalità complete del richiedente con l’indicazione dei 

recapiti e degli indirizzi di PEC e di posta elettronica ordinaria, corredate della documenta-

zione innanzi indicata e di copia del documento di identità nei termini di validità, devono 

essere inoltrate al Comune di Monopoli, nella qualità di ente capofila del Piano Strategico 

Valle d’Itria – Ufficio Protocollo per il Servizio Appalti e Contratti – Via G. Garibaldi n.6, 



 Comuni di Monopoli (capofila), Alberobello, Castellana Grotte, Cisternino, 

Locorotondo, Martina Franca, Noci, Putignano. 

UFFICIO OPERATIVO DEL PIANO STRATEGICO (PS) E DEL PIANO URBANO DI MOBILITA’ (PUM) 

 

Sede legale: Via Garibaldi n.6   70043 Monopoli (Bari)   c.f./p.i. 00374620722 

Sede della Sezione Appalti e Contratti: Via B. Isplues, 14/a – 1° piano 

Telefono - 080 4140404 – fax 080 4140426 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

3 
 

70043 Monopoli (Ba), entro e non oltre le ore 12.00, del giorno 19 luglio 2013. 

Per le domande trasmesse per posta, fa fede del rispetto del termine di cui innanzi, il 

timbro dell’ufficio postale di partenza). Le domande potranno essere inoltrate pure a mez-

zo PEC all’indirizzo ufficioappalti@pec.comune.monopoli.ba.it; in tal caso la documentazio-

ne dovrà essere firmata digitalmente. 

Il presente avviso non è vincolante per la stazione appaltante. 

 

 

IL PROJECT MANAGER 

(avv. Giuseppe Salvatore Alemanno)  

mailto:ufficioappalti@pec.comune.monopoli.ba.it

